
ka
p

W
b

1
n
řa

   
1 
2 
3 

ampaně (cíleně zam
ředpisů o ochraně 

Webový odkaz „GDP
udoucí standardy v

. Být informován –
utné, aby tito zamě
adě správci údajů b

                               
http://www.datap
http://gdprandyou
http://gdprandyou

GDP

měřené jak na správ
osobních údajů) a v

PR and You“ umož
v oblasti ochrany da

nezbytné, aby klíčo
ěstnanci vyhodnoti
by měli přezkoumat

                           
rivacy.ie 
u.ie/ 
u.ie/wp‐content/up

PR v Irsk

vce údajů, tak na su
výročních zpráv.  

ňuje získat větší po
at správcům a subje

oví zaměstnanci (bu
li, posoudili, identif
 a zlepšit řízení rizik

loads/2017/05/The

ku s hesle

ubjekty údajů se za

ovědomí o GDPR. N
ektům údajů, se ste

udoucí zpracovatelé
fikovali oblasti, kter
k postupů uvnitř úř

e‐GDPR‐and‐You‐2.

em „Info
Irský  úřad  pro  oc
„DPC“) na speciáln
Protection  Regula
nařízení  k 25.  kv
informuj se a přip
rok 2018.  

Ke  zvýšení  inform
prostřednictvím: c
sítích  (v  říjnu  201
informace  k GDP
stránkách DPC  (již
You“, který obsah
připraveny  na  po
připravuje aktuali

aměřením na přístu

Navazuje na něj do
ejným názvem s pod

é údajů) věděli, jaká
ré by mohly způsob
adu,   

pdf 

ormuj se 
chranu údajů  nebo
ním odkazu2 k obec
ation  „GDPR“  přip
ětnu  2018  se  záv
prav se. Právě tento

movanosti  o  připrav
celostátních konfer
16 DPC  založil  úče
R,  oblíbenost  stou
ž na  konci  roku 20
uje 12 doporučujíc
ovinnosti  plynoucí 
zované pokyny, kte
pová práva jednotl

okument,  jehož cíle
dtitulkem „Preparin

á pravidla nařízení G
bit problémy v souv

a připra
oli Office  of  the Da
cnému nařízení EU 
omíná  krátkým  vid
ěrečným  heslem  „
o cíl byl pro zmíněn

vovaných  změnách
encí, článků v medi
et  na  Twitteru  a  js
upá,  má  cca  250 
016  vydal úvodní d
ích kroků, které by 
z nařízení  GDPR  d
eré odkazují na pod
ivců a na ustanove

m  je zmírnit někte
ng for 2018“. Ten sh

GDPR přináší a jaké
vislosti s dodržování

av se“  
ata  Protection  Com
o ochraně osobníc
deo  spotem  blížící
„get  aware  and  g
ný úřad prioritou v 

h  a  povinnostech  v
iích, poskytování in
sou  zde  vkládány  p
tis.  uživatelů),  info
dokument pod náz
organizace měly př
o  25.  května  2018
drobnější sdělení), in
ní týkající se elektr

eré obavy a usnadn
hrnuje 12 následujíc

é postupy bude nut
ím předpisů v rámc

mmissioner1  (dále  j
h údajů General Da
í  se  účinnost  toho
get  prepared“  neb
roce 2017 a platí i 

významně  informov
formací na sociální
pravidelné  a  aktuá
ormací  na webový
vem  „The GDPR  a
řijmout, tak, aby by
8  a  v současné  do
nformační a reklam
onického marketin

nit hladký přechod 
cích kroků:3 

né dodržovat; dále
ci GDPR; v neposled

en 
ata 
oto 
oli 
na 

val 
ích 
lní 
ých 
nd 
yly 
bě 

mní 
gu 

na 

 je 
dní 



2
(=
p
ši

3
o
zp
zp

4
o

5
ča
žá

6
o
in
a 
m

7
so
zp
sr
vy
n

8
n

9

. Staň se zodpověd
=vypracovat seznam
otřebuji,  jak  jsem  j
ifrování a přenosite

. Komunikace se za
sobních  údajů  a  u
působu  zpracovává
pracovávání údajů,

. Práva na ochranu
sob včetně práva n

.  Jak  se  změní  žád
asové  lhůty, když m
ádostí o přístup bud

.  Co  je  myšleno  p
sobních údajů, kte
nterního aktu řízení
proč;  z hlediska  d

můžete zahájit proce

. Souhlas subjektu 
ouhlasu  subjektu  ú
působem  je  souhla
rozumitelně a odliš
yžaduje pozitivní p
utnost zkontrolova

.  Zpracovávání  dat
ezletilých,  

.  Hlášení  při  poru

dným – zhodnotit v
m všech osobních ú
je získal, zda  je  ješ
elnosti, 

aměstnanci a uživa
ujistěte  se,  že  zam
ání  a  nakládání  s 
 

u osobních údajů –
na výmaz a přenosit

dosti  o  přístup?  – 
musejí být vypořád
dou přizpůsobeny d

pod  pojmem  „práv
ré jsou prováděny 
í jsou data zpracová
dat  zvážit,  zda  je  u
es anonymizace a p

údajů jako důvod p
údajů, musí  být  sp
as  získán  a  zaznam
šitelně;  subjekt úd
projev dohody  (nel
t systémy, kde bud

t  dětí  –  nutnost  n

šení  zpracování  d

všechny osobní dat
údajů, které obdržít
ště potřebuji a na  j

ateli služeb – prove
městnanci  a  uživate
jejich  osobními  d

–  zajistit nastavení 
telnost dat, 

plán,  jak  zvládnet
dány v rámci  jedno
dle pravidel GDPR, 

vní  základ“  –  zma
a identifikovat na 
ávány; dále zvážit k
uchovávat  v  prvotn
pseudonymizace, 

pro zpracování údaj
právce  schopen  do
menán;  souhlas mu
ajů musí  jasně  věd
ze  jej odvodit  z tic
dou souhlasy zaznam

nastavení  vhodných

at  –  zjistit  jaké  po

ta, kterými disponu
te) a položit si otáz
jak dlouho, zajištěn

eďte kontrolu všech
elé  služeb  jsou  pln
aty,  dále  aby  zna

postupů  tak, aby 

e  zpracovávat  žád
oho měsíce; pravid

pování  různých  ty
základě jakého prá
kolik osobních údaj
ním  formátu  uchov

jů – pokud je zpraco
oložit,  že  souhlas  b
usí  být  dán  svobod
dět,  s čím  souhlasí,
cha  či předem  zašk
menány,  

h  postupů  při  zpra

ostupy  jsou  nastav

ujete uvnitř úřadu 
ky, na jaký účel je 
ní bezpečnosti při 

h zpracovávaných 
ně  informováni,  o 
ali  svá  práva  pro 

naplňovala práva 

osti  v rámci  nové 
la pro  zpracování 

ypů  zpracovaných 
ávního předpisu či 
ů je shromážděno 
vávat  a  jak  rychle 

ování založeno na 
byl  udělen,  jakým 
dně,  jednoznačně, 
,  získání  souhlasu 
krtnutím políček); 

acovávání  dat  od 

veny  v souvislosti 



s odhalením, hlášením a vyšetřováním při porušení se zpracováváním s osobními daty,  již v současnosti  jsou některé úřady povinny  informovat DPC, pokud došlo k úniku 
dat, v souvislosti s GDPR budou povinná oznámení o porušení, která musí být hlášena do 72 hodin, nebyla‐li data anonymní nebo šifrována; 

10. Hodnocení dopadu ochrany dat  (DPIA) a návrh a nastavení ochrany dat – umožní  identifikovat potenciální problémy  s ochranou  soukromí předtím, než vzniknou a 
nastavit tak opatření, jak je zmírnit, 

11. Pověřenec pro ochranu osobních údajů  (Data Protetction Officers  „DPO“)  –  zvážit,  zda budete muset určit DPO  a pokud  ano, posoudit,  zda  současné postupy při 
dodržování ochrany údajů splňuje požadavky nařízení GDPR, v opačném případě je DPO povinný pro orgány veřejné moci či veřejný subjekt dle čl. 37 nařízení GDPR, 

12. Mezinárodní organizace vs. nařízení GDPR – zmapovat přeshraniční zpracovávání osobních údajů, tj. kde daná organizace rozhoduje o zpracování dat a zda je správcem 
dat či zpracovatelem dat 

Nařízení GDPR velmi významně zvyšuje povinnosti a odpovědnost všem, kdo shromažďují, používají a chrání osobní údaje. Cílem  je požadavek naplnění transparentnosti 
ohledně toho, jak jsou tyto osobní údaje používány, chráněny a prokazování odpovědnosti při zpracování těchto údajů. Úřad DPC zveřejnil kontrolní seznam tzv. checklisty 
vypovídající o připravenosti dané organizace.4 Blíže viz příloha. 

V současné  době  Irská  vláda  zveřejnila  na  začátku  roku  2018  návrh  novely  zákona  o  ochraně  údajů  z roku  1988.  Návrh  zákona,  který  se  řídí  obecným  schématem 
zveřejněným v květnu 2017, zahrnuje irské vnitrostátní prováděcí dokumenty požadované v rámci GDPR, jakož i nový regulační rámec pro prosazování zákonů na ochranu 
údajů v Irsku. Návrh výrazně zpřesňuje pravidla pro ochranu osobních údajů, ve srovnání s nařízením GDPR specifikuje například tyto oblasti:  

* v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti přímo dítěti je stanoven věk souhlasu na 13 let;  

* správní pokuty mohou být uloženy správci nebo zpracovateli, který je orgánem veřejné moci pouze je‐li účastníkem hospodářské soutěže a tím se stává jiným subjektem, 
v opačném případě orgány veřejné moci budou osvobozeny od správních pokut za porušení pravidel v souvislosti s nařízením GDPR,  

* Komisař pro ochranu údajů  (DPC) bude mít rozšířené vyšetřovací pravomoci,  tj. získání přístupu k elektronickým záznamům, zajištění vypracování vyšetřovacích zpráv, 
apod. 

 

                                                            
4 http://gdprandyou.ie/resources/ ‐ odkaz Download your GDPR checklist 


